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PREFEITURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENACAO GOVERNAMENTAL - SMCG
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO DA
REGIAO DO PORTO DO RIO DE JANEIRO S/A - CDURP
ESCLARECIMENTOS
Pregao Eletronico n® 092/2023 - CDURP
Processo: CCP PRO 2023/00019

01) PERGUNTA: Nao localizamos no edital o prazo estipulado para execug¢ao dos servicos. Poderia
informar?

Resposta: O objeto da licitacdo é formar uma ata de registro de precos. Os servicos serdo solicitados
de acordo com a demanda da CCPPAR e para cada ordem de fornecimento/ servico. Os contratos
serdo formalizados de acordo com prazo estipulado entre as partes, conforme o item 8.1 do edital.

2)PERGUNTA: Referente a VISITA TECNICA. Entendemos que n3o é critério de desclassificagdo
no certame, pois consta. Correto?

Resposta: Entendimento correto.

3) PERGUNTA Referente a parcela de relevancia técnica, pedimos confirmar se a unidade
exigida nao seria 20mpa? Ou procede o edital:

“(E.3) Considera-se compativel com o objeto da licitacdo o atestado que demonstre que o licitante
ja prestou servigos de fornecimento e assentamento de piso de granito/concreto intertravado, no
minimo de 20m?2.”

Resposta: Item excluido no novo edital.
4) PERGUNTA: venho solicitar o esclarecimento sobre a planilha:
a planilha apresentada no anexo | ( proposta detalhe ), difere da planilha apresentada no anexo Il

( termo de referéncia) .
diferente tanto nos itens quanto nas quantidades, sendo assim qual a planilha devo considerar ??

Resposta: O anexo | e o anexo Il foram retificados. O novo edital encontra-se nos enderecos
eletrénicos: www.portomaravilha.com.br/transparencia e www.comprasgovernamentais.gov.br


http://www.comprasgovernamentais.gov.br/

